
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 59     Data 15/02/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Approvazione rendiconto delle spese sostenute in occasione 

dell’elezione diretta del Presidente della Regione Siciliana e 

dell’Assemblea Regionale del 05 novembre 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 Premesso  

 

CHE la Prefettura di Palermo ha trasmesso la nota prot. n. 15028 del 19.09.2017, dell’Asse.to 

Reg.le Autonomie Locali e F.P. Servizio 5° - Ufficio Elettorale, con la quale impartiva istruzioni 

sull’accreditamento delle somme e regime delle spese relative alle elezioni regionali del 05 

novembre 2017 

 

CHE con determina del responsabile del settore amministrativo n. 186 del 12/09/2017  è stato 

costituito l’ufficio elettorale comunale per lo svolgimento delle operazioni connesse alle 

consultazioni regionali del 05 novembre 2017; 

 

CHE con determina del responsabile  del settore amministrativo  n. 187 del  12/09/2017,  è stato 

autorizzato il personale comunale dipendente del costituito ufficio elettorale a prestare lavoro 

straordinario per la consultazione sopracitata. 

 

CHE con determina del responsabile del settore amministrativo n. 191 del 21.09.2017 è stata fatta   

anticipazione straordinaria all’economo comunale delle somme occorrenti per l’affrancatura delle 

cartoline postali da inviare agli elettori iscritti all’A.I.R.E. di questo Comune per l’Elezione diretta 

del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana. Impegno di spesa; 

 

CHE è stato emesso mandato pagamento n. 1/2017 a favore di Poste Italiane per la somma di € 

689,20 per l’affrancatura delle cartoline postali agli elettori A.I.R.E. di questo Comune; 
 

CHE con determina del responsabile del settore amministrativo n. 243 del 23.09.2017 è stato 

assunto impegno e liquidazione somma ai componenti dei seggi elettorali per l’Elezione del 

Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana del 05 novembre 2017 

 

CHE con determina del responsabile del settore amministrativo n. 13 del 10.01.2018 è stato 

liquidato lavoro straordinario effettuato dai dipendenti comunali del costituito ufficio elettorale in 

occasione delle elezioni regionali del 05 novembre 2017. Periodo: 12 settembre - 11 ottobre 2017 

 

CHE con determina del responsabile del settore amministrativo n. 14 del 10.01.2018 è stato 

liquidato lavoro straordinario effettuato dai dipendenti del costituito ufficio elettorale in occasione 

delle elezioni regionali del 05 novembre 2017. Periodo: 12 ottobre - 10 novembre 2017 

 

CHE è stato predisposto il riepilogo generale compenso lavoro straordinario  ed il riepilogo 

generale delle spese (all. 2) che sono così distinte: 

 

A) Onorario ai componenti seggi elettorali       €.   4.580,00 

B) Competenze lavoro straordinario ai dipendenti e contributi ass.li  €.   4.882,20 

C) Affrancatura cartoline residenti estero      €.      689,20 

                                                                                                     ____________________ 

                                                                                        totale             €. 10.151,39 
 

VISTI gli atti predisposti dal responsabile del procedimento; 
 

RITENUTO di dover approvare il rendiconto per le spese sostenute in occasione  delle elezioni 

regionali del 05 novembre 2017. 

 

RITENUTO lo stesso regolare ed approvabile. 



 

VISTA la Legge 142/90,  come recepita con L.R. 48/91, e modificata dalla L.R. 30/2000. 

 

VISTA la legge del 15 maggio 1997 n. 127 e del 16 giugno 1998 n. 191, nonché la L.R. n. 23 del 7 

settembre 1998 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore e di servizio. 

 

VISTO il D. L.vo n. 267 del 18/08/2000 e gli art. 15 e 16 del regolamento di contabilità comunale 

che disciplinano le procedure delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

D E T E R M I N A  

 

Per quanto specificato in premessa 

 

1. Approvare il rendiconto delle spese elettorali sostenute  in occasione delle elezioni regionali 

del 05 novembre 2017 ammontante a complessivi €. 10.151,39= così ripartite: 

 

a) Onorario ai componenti seggi elettorali     €.   4.580,00 

b) Competenze lavoro straordinario ai dipendenti e contributi ass.li €.   4.882,20 

c) Affrancatura cartoline residenti estero    €.      689,20 

                                                                                                     ____________________ 

                                                                                        totale             €. 10.151,39 

 

2. Dare atto che il rendiconto relativo alle sopracitate consultazioni sarà trasmesso alla 

Prefettura di Palermo Ufficio Territoriale del Governo per ottenere il rimborso delle somme 

anticipate da questo Comune. 

 

3. Dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determina, tenuto presso il settore  amministrativo. 

 

      Il Responsabile del Settore Amministrativo  

             f.to    (Dott.ssa  Vincenzo Scelfo) 

 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

 

 
 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

